
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

DI CADELBOSCO SOPRA 

Via G. Pascoli, 10 – 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel.n.0522/917536 –   FAX n. 0522/915924 –  

E mail: reic827002@pec.istruzione.it  – Codice fiscale 80017210354 

 

 

         CIG: Z7532ED5D4 

 

 

                          

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO   l’art. 36, comma 2  lettera a) del D.Lgs 50/2016  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018  -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 

novembre 2018; 

CONSIDERATA  l’urgenza di effettuare la revisione/integrazione del DVR ,VRI e PEI secondo quanto 

previsto dal  D. Lgs 81 del 09/04/2008 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA  l’indisponibilità di personale interno all’Istituto;  

 
VISTI  gli art. 2 e 3 del Regolamento d’Istituto del 15/04/2019 [Delibera n. 28], che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTA l’offerta economica presentata dallo Studio Alfa Spa  in data 25/08/2021 prot. 

6801/C14b che risponde ai requisiti richiesti dall’Istituto  
 

VSTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 10 del 05/02/2021; 

 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive corrispondenti per quantità, qualità e caratteristiche 

del servizio richiesto; 

 

CONSIDERATO  che negli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro è consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione (paragrafo 3.6 e 3.7 Linea guida n. 4 ANAC)  

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

REIC827002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007081 - 06/09/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO



Art. 2 di conferire tramite affidamento diretto ai sensi dell’art art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

l’incarico allo Studio Alfa Spa . 

 

Art. 3 L’importo di spesa massima per la fornitura di cui all’art. 2 è di € 500,00 Iva esclusa; 

 
Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Gargiulo Lucia. 

 

Art. 5 I dati forniti saranno trattati dall'ente appaltante in conformità alle disposizioni del G.D.P.R. 676/2019 

                  

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                    Prof.ssa Lucia Gargiulo 

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO


		2021-09-06T13:29:20+0200
	GARGIULO LUCIA




